
 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Istruzione  

 

 
 
 

DETERMINAZIONE PROT. N.  10971   REP.  438  DEL  16.10.2015 
 
 
Oggetto: L.R. 25.6.1984 n.31. Avviso “Invito a mani festare interesse per l’assegnazione di un 

contributo straordinario ai Comuni per la gestione del servizio di trasporto scolastico”. 
Approvazione elenco beneficiari e riparto fondi. As sunzione impegno di spesa per un 
importo complessivo pari a  Euro 1.850.000. Eserciz io Finanziario 2015. CdR 00.11.02.01 - 
UPB S02.01.001 - Capitolo SC02.0030 - Ex codice SIO PE 10503 - PCF 1.04.01.02.000 - Co. Ge. 
E 231001700. Codici fornitori e singoli importi di cui alla tabe lla riassuntiva allegata. 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme 

sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 

e degli Assessori Regionali”; 

VISTA  la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA  la Legge Regionale n. 31 del 25 giugno 1984 e  successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove 

norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”; 

VISTA  la Legge Regionale n.11 del 2 agosto 2006 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in 

materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 9 marzo 2015, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2015)”; 

VISTA la  Legge Regionale n. 6  del 9 marzo 2015, recante “Bilancio di previsione per l'anno 2015 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2015-2017”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Programmazione n.34/1861 del 13 marzo 2015, con il quale è stata 

disposta la ripartizione in capitoli delle Unità Previsionali di Base relativamente la bilancio di 

previsione della Regione per l’anno 2015 e per gli anni 2015/2017; 



 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione                                                            DETERMINAZIONE  N. 10971/438 
Servizio Istruzione                                                                                                           DEL  16.10.2015 
 

 

 
 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione  n. 15217/73 del 

23 giugno 2015 con il quale la Dott.ssa Paola Ninniri è stata nominata Direttore del Servizio 

Istruzione;  

VISTA  la  Deliberazione della Giunta regionale n. 15/1  del 10 aprile 2015 che approva in via definitiva il 

Piano di Dimensionamento delle istituzioni scolastiche e di ridefinizione della rete scolastica e 

dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 43/14  del 1 settembre 2015  che ha approvato gli indirizzi 

per l’assegnazione di contributi straordinari per la gestione del servizio di trasporto scolastico in 

favore dei  Comuni e ha dato mandato al Servizio Istruzione di predisporre e pubblicare l’avviso 

pubblico in ottemperanza a tali indirizzi; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Istruzione n. 9207/370 del 3 settembre 2015 con cui si 

è provveduto ad approvare l’avviso destinato ai Comuni “Invito a manifestare interesse per 

l’assegnazione di un contributo straordinario ai Comuni per la gestione del servizio di trasporto 

scolastico” e dei relativi modelli da utilizzare per la manifestazione di interesse e per la 

rendicontazione e a nominare, ai sensi della L.241/1990, la dott.ssa Daniela Pillitu responsabile del 

relativo procedimento;  

VISTA la relazione istruttoria predisposta dal responsabile del procedimento; 

VISTO l’allegato alla relazione sopra citata che indica i contributi spettanti a ciascun ente ritenuto 

ammissibile a seguito dell’effettuazione delle operazioni di riparto dei fondi, ai sensi di quanto 

previsto negli articoli 7 e 5 dell’Avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

n.16407/16 del 13 ottobre 2015 mediante il quale, ai sensi dell’art.9 comma 6 della Legge regionale 

n.11 del 2 agosto 2006, ha approvato la variazione compensativa tra il capitolo SC02.008 e il 

capitolo SC02.0030 dell’UPB S.02.01.001 del bilancio regionale 2015, diminuendo il primo e 

aumentando il secondo per un importo pari a 850.000 euro; 

RITENUTO di dover approvare l’elenco degli enti  beneficiari dei contributi e la relativa ripartizione dei 

fondi, ai sensi dell’articolo 7 dell’Avviso in oggetto e di dover, conseguentemente, provvedere 

all’assunzione del relativo impegno di spesa in loro favore per un importo complessivo pari a euro                                 

1.850.000, a valere sul Bilancio regionale 2015 - UPB S02.01.001 - Capitolo SC 02.0030 - Ex codice 

SIOPE 10503 - PCF 1.04.01.02.000 - Co. Ge. E 231001700.  

CONSIDERATO  che si prevede di liquidare i suddetti fondi nel corso dell’esercizio finanziario 2015;  



 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione                                                            DETERMINAZIONE  N. 10971/438 
Servizio Istruzione                                                                                                           DEL  16.10.2015 
 

 

 
 

CONSIDERATO che il titolo legittimante è successivo al 20 aprile 2013, data in cui è entrato in vigore il D. 

Lgs. n.33 del 14 marzo 2013, e che pertanto, sussistendo l’obbligo previsto dall’art. 26 del 

medesimo Decreto, si è provveduto a pubblicare nella banca dati “Amministrazione trasparente” i 

dati concernenti i benefici economici corrisposti ai Comuni di cui all’ allegato A. 

DETERMINA 

ART.  1  Di approvare l’elenco degli Enti beneficiari dei contributi straordinari per la gestione del servizio di 

trasporto scolastico e la relativa ripartizione dei fondi, così come risulta nell’allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrale e sostanziale. 

ART. 2 Di disporre l’impegno di spesa per un importo pari a 1.850.000 euro in favore degli stessi Enti, così 

come risulta nell’allegato alla presente determinazione, a valere sul Bilancio regionale 2015 - UPB 

S02.01.001-Capitolo SC02.0030-Ex codice SIOPE 10503 - PCF 1.04.01.02.000-Co.Ge.E 231001700. 

 ART. 3 Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso gerarchico al Direttore Generale della 

Pubblica Istruzione e ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna, rispettivamente entro 30 e 60 giorni 

dalla data di pubblicazione sul BURAS. 

 ART. 4 La presente determinazione sarà pubblicata per estratto sul BURAS e integralmente sul sito internet 

della Regione.  

La presente determinazione sarà trasmessa alla Ragioneria Regionale per gli adempimenti di competenza e 

all’Assessore della Pubblica istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi del comma 

9 dell’art.21 della L.R. n.31/98. 

 

Il Direttore del Servizio 

F.to Paola Ninniri 

 

D. Pillitu (4197) 


